Inf. 16. b. 106

nam, quæ Hebraicè dicitur phur coram Aman, quo die & quo mēse gens Iudæorum deberet interfici: & exiuit mēsis duodecimus qui vocatur Adar. ¶ Dixitque Aman regi Assuero, Est populus per omnes prouincias regni tui dispersus, & à se mutuò separatus, nouis vtens legibus & cęremoniis, insuper & regis scita contemnens. Et optimè nosti quòd nō expediat regno tuo vt insolescat per licentiam. ¶ si tibi placet, decerne vt pereat, & decē milia talentorū appendā arcariis gazæ tuæ. ¶ Tulit ergo rex annulum quo utebatur, de manu sua, & dedit eū Aman filio Amadathi de progenie Agag, hosti Iudæorum, ¶ dixitque ad eum, Argentum quod tu polliceris, tuū sit, de populo* age quod tibi placet. ¶ Vocatiq̄ue sunt scribæ regis mense primo, Nisan, tertiadecima die eiusdem mensis: & scriptum est, vt iusserat Aman, ad omnes satrapas regis, & iudices prouinciarum, diuersarumque gentium, vt quæque gens legere poterat, & audire pro varietate linguarum, ex nomine regis Assueri: & literæ signatæ ipsius annulo, ¶ missæ sunt per cursores regis ad vniuersas prouincias, vt occiderent atque delerent omnes Iudæos, à puero vsque ad senem, paruulos & mulieres vno die, hoc est tertiodecimo mensis duodecimi qui vocatur Adar, & bona eorum diriperent. ¶ Summa autem epistolarum hæc fuit, vt omnes prouinciæ scirent & pararēt se ad prædictam diem. ¶ Festinabant cursores

*extem 5.

qui

qui missi erant, regis imperium explere. Statimque in Susa pepedit edictum, rege & Aman celebrante conuiuio, & cunctis Iudæis qui in vrbe erant flentibus.

CAP. IIII.

A **Q**uæ cum audisset Mardocheus, scidit vestimenta sua, & indutus est sacco, spargens cinerem capiti: & in platea media ciuitatis voce magna clamabat, ostendens amaritudinem animi sui, & hoc eiulatu vsque ad fores palatii gradiens. Non enim erat licitum, indutum sacco aulam regis intrare. In omnibus quoque prouinciis, oppidis ac locis, ad quæ crudele regis dogma peruenerat, planctus ingens erat apud Iudæos, ieiunium, ululatus, & fletus, sacco & cinere multis prostrato ventibus. Ingressæ autem sunt puellæ Esther & eunuchi, nuntiaueruntque ei. Quod audiens cõsternata est: & vestem misit, vt ablato sacco indueret eam: quam accipere noluit. Accitoque Athach eunuchus, quem rex ministro ei dederat, præcepit ei vt iret ad Mardocheum, & disceret ab eo cur hoc faceret. Egrediusque Athach, iuit ad Mardocheum stantem in platea ciuitatis, ante ostium palatii. qui indicauit ei omnia quæ acciderant, quomodo Aman promississet vt in thesauros regis pro Iudæorum nece inferret argentum. Exemplar quoque edicti quod pendeat in Susa, dedit ei, vt reginæ ostenderet, & moneret eam vt intraret ad regem, & deprecaretur eum